27.3.1599 - MDLxxxxviiij A di 27 di marzo sabbato … f. 242 A fran.co massa d. diece et per lui a Gio batta 
ferraro d.e celi paga per lo staglio et manufatto per havere scippato uno muro et una lamiocza et posto tre 
travi et gettato l'astraco come hoggi si trova alla 3.a camera del apparta.to principale di sua casa conforme al 
accordio fra loro et d.o pag.to si fa per saldo et conto finale de d.a opra à m.o matteo prane per alt.ti d. 10 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.574; Pinto, Ricerca 2018). 
- f. 242 Al d.o d. quendici 2.12 Et per lui ad anello di fran.co taglia.te d.e per saldo di pietre spaccate et 
rustiche li ha dato per tutto hoggi per uso della fab.ca di sua casa d. 15.2.12 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 
20, p.574; Pinto, Ricerca 2018). 
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30.3.1599 - MDLxxxxviiij A di 30 di marzo martedi … f. 810 A fran.co massa d. cinque et per lui a ger.mo 
d'auria d.e imparte di d. 70 per la statua di marte che li have promesso farli di marmo d. 5 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 20, p.601; Pinto, Ricerca 2018). 

7.5.1599 - 1599 Adi 7 de Maggio Venardi f. 88 A fran.co Massa d. venti e per lui a Scipione de Conza 
piperniere d.o celi paga in conto delli piperni che và conseg.do per la logia di sua casa dopò l’ult.a misura 
fatta per pignalosa Cafaro d. 20 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 18, p.513; Pinto, Ricerca 2021). 

13.5.1599 - 1599 Adi 13 de Maggio Giovedi … f. 88 A francesco Massa d. decessette tt. uno et gr. sette e 
per lui a m.o Gio batta ferraro d.o a comp.to del staglio et fabrica fatta al giardino di sua casa tanto per le 
pedamente del muro della fabrica come per cavatura, lamia, incosciatura e forma con le mura sopra terra, 
tato verso la strada come verso lo giardino di barrile sec.o la misura fa per pig.sa Cafaro à 29 daprile 1599 
dec.do che resta sodisf.o per tutte le fatiche et ogn’altra opra fatta in d.o giardino, et per lui ad Cont.o de 
sanguine alias biscione in conto di quello che li deve per tanto pane pig.to di sua poteca d. 17.1.7 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 18, p.529; Pinto, Ricerca 2021). 

15.5.1599 - 1599 A 15 de Maggio Sabato … f. 88 A francesco massa d. quattro et gr. quattro e per lui a 
m.o gio batta ferraro d.o à comp.to delle giornate de m.ri et manipoli che han lavorato alli residui di sua 
casa, et signanter al purgaturo del giardino d. 4.-.4 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 18, p.546; Pinto, 
Ricerca 2021). 

22.5.1599 - 1599 Adi 22 di Maggio Sabato … f. 88 A fran.co Massa d. diece e per lui a minico antonio 
visconte piper.re d.o in conto delli balaustri che li à fare per la loggia di sua casa d. 10 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 18, p.567; Pinto, Ricerca 2021). 
- f. 88 Al d.o d. ventitre e mezo E per lui a m.o Gio batta ferraro d.ro per saldo de residui fatti in sua casa, ò 
sia giardino con mastri et manipoli et per cornici tridici de pietre di Surrento comprate lavorate et poste a sue 
spese d. 23.2.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 18, p.567; Pinto, Ricerca 2021).